videatur emptio perfici? Quod similiter scilicet queritur & de his, quæ numero constant, si pro numero corporum pretium fuerit statutum? Sabinus & Cassius tunc perfici emptionem existimant, cum adnumerata, admensa, adpensiva sint: quia venditio quasi sub hac conditione videtur fieri, ut in singulas metretas, aut in singulos modios, quos, quasve admensus eris; aut in singulas libras, quas adpenderis; aut in singula corpora, quæ adnumeraveris.

§. 6. Ergo & si gressus venierit: si quidem universaliter uno pretio, perfecta videtur, postquam de pretio convenerit: si vero [in] singula corpora certo pretio, eadem erunt, quæ proxime tractavimus. §. 7. Sed & si ex doleario pars vini venierit, veluti metretæ centum: verissimum est, (quod & constare videtur) antequam admetiatur, omne periculum ad venditorem pertinere. Nec interest, unum pretium omnium centum metretarum in semel dictum sit, an in singulos eos. §. 8. Si quis in vendendo prædio confirmem celaverit, quem emptor si audisset, empturus non esset, teneri venditorem.

## 36. ULPIANUS lib. 43. ad Edictum.

**C**um in venditione quis pretium rei ponit, donationis causa non exacturus, non videtur vendere.

## 37. IDEM lib. 3. Disputationum.

**S**i quis fundum jure hereditario sibi delatum ita vendidisset, erit tibi emptus [tanti,] quanti à testatore emptus est: mox inveniatur non emptus, sed donatus testatori: videtur quasi sine pretio facta venditio. ideoque similis erit sub conditione facta venditioni: quæ nulla est, si conditio defecerit.

## 38. IDEM lib. 7. Disputationum.

**S**i quis donationis causa minoris vendat, venditio valet. Totiens enim dicimus, in totum venditionem non valere, quotiens universa venditio donationis causa facta est: quotiens vero viliore pretio res, donationis causa, distrahitur, dubium non est, venditionem valere. Hoc inter ceteros: inter virum vero, & uxorem donationis causa venditio facta pretio viliore, nullius momenti est.

## 39. JULIANUS lib. 15. Digestorum.

**S**i debitor rem pignoratam à creditore redemerit, quasi sua rei emptor, actione ex vendito non tenetur, & omnia in integro sunt creditori. §. 1. Verisimile est, cum, qui fructum oliva pendens vendidisset, & stipulatus est decem pondo olei, quod natum esset: pretium, constituisse ex eo, quod natum esset, usque ad decem pondo olei. Idcirco solis quinque collectis, non amplius emptor petere potest, quam quinque pondo olei, quæ collecta essent, à plerisque responsum est.

## 40. PAULUS lib. 4. Epitomarum Alfeni [Digestorum.]

**Q**ui fundum vendebat, in lege ita dixerat: ut emptor in diebus triginta proximis fundum metiretur, & de modo renunciaret, & si ante eam diem non renunciasset, ut venditoris fides soluta esset: emptor intra diem mensura, quo minorem modum esse credidit, renunciavit, & pecuniam pro eo accepit: postea cum fundum vendidit, & cum ipse emptori suo admetiretur, multo minorem modum agri, quam putaverat, invenit: Quærebatur, an id, quod minoris esset, consequi à suo venditore posset? Respondit, interesse, quemadmodum lex diceretur. nam si ita dictum esset, ut emptor diebus triginta proximis fundum metiatur, & domino renunciet, quanto modus agri minor sit: quo post diem trigesimum renunciasset, nihil ei profuturum. Sed si ita pactum esset, ut emptor in diebus proximis fundum metiatur, & de modo agri renunciet. & si in diebus triginta renunciasset, minorem modum agri esse, quamvis multis post annis, posse eum, quo minoris modus agri fuisset, repetere. §. 1. In Lege fundi aquam accessuram dixit: Quærebatur, an etiam iter aquæ accessisset? Respondit, sibi videri id actum esse: & ideo iter quoque venditorem tradere oportere. §. 2. Qui agrum vendebat, dixit, fundi jugera decem & octo esse: & quod ejus admensum erit, ad singula jugera certum pretium stipulatus erat: viginti inventa sunt: Pro viginti debere pecuniam respondit. §. 3. Fundi vendor frumenta manu sata receperat, in eo fundo ex stipula seges erat enata: Quæsitum est, an pacto contineretur? Respondit, maxime referre, quid est actum: ceterum secundum verba, esse actum, quod ex stipula nasceretur, non magis, quam si quid ex sacco saccarii cecidisset, aut ex eo, quod avibus ex aere cecidisset, natum esset. §. 4. Cum fundum quis vendiderat, & omnem fructum receperat, & arundinem cedram, & silvam in fructum esse, respondit. §. 5. Dolia, quæ in fundo domini essent, accessura dixit: etiam ea, quæ servus, qui fundum coluerat, emisset, peculiaria emptori cessura respondit.

## §. 6. Roma

- Familiae erciscundæ. pag. 324. \* 10. 2.  
*de* Feriis & dilationibus. 142. \* 2. 12.  
*de* Fideicommissaria hered. petitione. 248. \* 5. 6.  
*de* Fideicommissariis libertatibus. 1122. \* 40. 5.  
*de* Fide instrumentorum. 579. \* 22. 4.  
*de* Fidejussionibus & mandatoribus. 1319. \* 46. 1.  
 - - - - - & nominatoribus. 698. \* 27. 7.  
 Finium regundorum. 323. \* 10. 1.  
*de* Fluminibus, ne quid in flum. publ. 1232. \* 43. 12.  
*de* Fonte. 1249. \* 43. 22.  
*de* Fugitivis. 349. \* 11. 4.  
*de* Fundo dotali. 609. \* 23. 5.  
*de* Furibus balneariis. 1399. \* 47. 17.  
 Furti adversus nautas. 1379. \* 47. 5.  
*de* Furtis. 1361. \* 47. 2.